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REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA HIMARI
DREJTORIA E MBROJTJES SE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nl‘.z)g:‘ g;" 9 prot. Himarg, mé ¢ 2 Y, 5 . 2026

PROJEKTVENDIM

Nr. 39, dats) V.05 2026

“PILR MIRATIMIN E DHENIES SEPEMSHPERB:LIMIT FINANCIAR PER STANIN E
Z. LAME BOJKOJ, NE FSHATIN TERBAC TE DEMTUAR
NGA FATKEQESITE NATYRORE?”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54; Ligjin nr.
44/2015 *Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”; Ligjin nr. 45/2019
“Pér Mbrojtjen Civile”; VKM nr. 747, daté 20.11.2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile”, VKM nr, 923, daté 25.11.2020 “Pér funksionimin
dhe organizimin e¢ Komitetit t& Mbrojtjes Civile dhe bashképunimin ndérinstitucional t&
institucioneve dhe strukturave té sistemit t&€ mbrojtjes civile”; VKM nr. 835, daté 03.12.2004
“Pér miratimin e Planit Kombétar pér Emergjencat Civile”; si dhe VKM nr. 329, daté 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s¢ ndihmés financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

Né pérgjigje té kérkesés nr. 58 prot., daté 06.02.2026, paraqitur nga z. Lame Bojkoj prané
Njésisé Administrative Horé—Vranisht dhe té pércjellé prané Bashkisé Himaré me shkresén nr.
1300 prot., daté 19.02.2026, me objekt: “Kérkesé pér ngritjen e njé grupi pune pér vlerésimin e
démeve t€ shkaktuara né stallén e bagétive si pasojé e kushteve té kégija atmosferike (eré e forté
dhe reshje t& vazhdueshme)”, shkresés nr. 1300/1 prot., daté 19.03.2026 me object: “Kérkesé pér
plotésimin e dokumentave t& kérkesés time né daté 18.02.2026, me nr. 1300/1”; Né zbatim té&
Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile™; t¢ VKM nr. 835, daté 03.12.2004 “Pér miratimin e
planit kombétar pér emergjencat civile”; procesverbalit t& grupit t& punés, i pérbéré nga z. Dionis
Kapaj, znj. Eliona Cacaj dhe z. Ervin Shkurtaj me daté 10.02.2026; shkresés pércjellése nr. 1300 -
prot.,, daté¢ 19.02.2026 e Njésis¢ Administrative Horé-Vranisht; shkresés pér plotésim
dokumentacioni nr. 1300/1 prot., daté 19.03.2026; kontratés sé& qirasé nr. 944 prot., daté
04.02.2026, né emér t&¢ z Lame Bojkoj; certifikatés shéndetésore veterinare e bagétive;
procesverbalit t€ konstatimit nr. 1300/2 prot., daté 30.03.2026 si dhe shkresés nr. 1300/3 prot.,
dat& 30.03.2026 me objekt: “Dérgim informacioni pér stanin e démtuar né fshatin Térbag™;
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Késhilli Bashkiak Himaré, pasi shqyrtoi materialin ¢ paraqitur nga Kryetari i Bashkisé¢
Himaré;

VENDOSI:

1. Té& miratojé dhénien e démshpérblimit financiar pér stanin e z. Lame Bojkoj, né fshatin
Térbag, t& démtuar nga fatkeqésité natyrore™

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Himarg, drejtorité dhe strukturat
pérgjegjése té ngarkuara pér kété ¢éshtje.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 55,
pika 6.

KRYETARI
Vangjel Tavo

ME DELEGIM DHE ME URDHER

_—---ee
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA HIMARIE
DREJTORIA E MBROJTJES SE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nt ALE9/prot. Himarg, mé 9 2 © 5 .2026

Lénda: Relacion pér dhénien e démshpérblimit financiar pér stanin e z. Lame Bojkoj, né fshatin
Térbag, t€ démtuar nga fatkeqésité natyrore.

KESHILLIT TE BASHKISE HIMARTE,
Kétu

I nderuar Kryetar 1 Késhillit,
Té nderuar késhilltaré,

Ky relacion ka pér géllim paragitjen e punés sé kryer nga strukturat e Bashkis¢ Himaré né lidhje
me kérkesén nr. 58 prot., daté 06.02.2026, paraqitur nga z. Lame Bojkoj prang Njésisé
Administrative Horé—Vranisht dhe pércjellé prané Bashkisé Himaré me shkresén nr. 1300 prot.,
daté 19.02.2026, me objekt: “Kérkesé pér ngritjen e njé grupi pune pér vlerésimin e démeve té
shkaktuara né stallén e bagétive si pasojé e kushteve té kégija atmosferike (er€ e forté dhe reshje
t¢ vazhdueshme), nga ¢ cila ka rezultuar rrézimi i njé pjese té€ stallés dhe démtimi i bagétive (1
dele dhe 2 gengja)”, si mé poshté vijon:

Gjaté shqyrtimit fillestar t& kérkesés nga punonjésit e Njésis¢ Administrative Horé—Vranisht, u
konstatua mungesa e kontratés sé qirasé sé kullotés dhe e certifikatés veterinare shéndetésore t&
bagétive. Pavarésisht kétyre mungesave, grupi i punés i pérbéré nga z. Dionis Kapaj, znj. Eliona
Cacaj dhe z. Ervin Shkurtaj, doli né terren mé daté 10.02.2026 dhe pérpiloi procesverbalin
pérkatés, bashkélidhur dokumentacionit. Pér vijimin e procedurave, subjektit iu kérkua né rrugé
verbale plotésimi i dokumentacionit pérkatés. N& vijim, z. Lame Bojkoj paraqiti dokumentacionin
e kérkuar me shkresén nr. 1300/1 prot., daté 19.03.2026.

NEé zbatim t& Ligjit nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” dhe t¢ VKM nr. 835, daté 03.12.2004 “Pér
miratimin e Planit Kombétar pér Emergjencat Civile”, Bashkia Himarg, népérmjet Drejtorisé sé
Mbrojtjes sé Territorit dhe Emergjencave Civile, pérfagésuar nga z. Ilia Gjika, drejtor, dhe z.
Renato Hodaj, specialist i sektorit t& emergjencave civile, kreu verifikimin e dokumentacionit si
mé poshté:

o Kérkesa nr. 58 prot., daté 06.02.2026 e z. Lame Bojkoj;

o Fotokopje e dokumentit t& identifikimit;

o Procesverbali i grupit t& punés, i pérbéré nga z. Dionis Kapaj, znj. Eliona Cacaj dhe z.
-Ervin Shkurtaj;

P
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o Shkresa pércjellése nr. 1300 prot., daté 19.02.2026 e Njésis¢ Administrative Horé—
Vranisht;

o Shkresa pér plotésim dokumentacioni nr. 1300/1 prot., daté 19.03.2026;

o Kontrata e qirasé nr. 944 prot., daté 04.02.2026, né emér té z. Lame Bojkoj;

o Certifikata veterinare shéndetésore e bagétive.

Nga verifikimi né terren dhe shqyrtimi i dokumentacionit rezultoi se stalla kishte gené e ndértuar
me mjete rrethanore, hunj dhe thupra, e mbuluar me mushama, dhe kishte pésuar démtim total.
Pér kété u mbajt procesverbali i konstatimit nr. 1300/2 prot., daté 30.03.2026, si dhe u vu né dijeni
Kryetari i Bashkis¢ népérmjet shkresés nr. 1300/3 prot., daté 30.03.2026, me objekt: “Dérgim
informacioni pér stanin ¢ démtuar né fshatin Térbag”.

Né kéto kushte, i propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e dhénies s¢ démshpérblimit financiar
pér stanin e z. Lame Bojkoj, né fshatin Térbag, t& démtuar nga fatkeqésit€ natyrore

DREJTOR

e s
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BASHKIA HIMARIF
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S ("z-@f!r)rdt. Himaré, mé Ber . 03 2026

) . PROCESVERBAL KONSTATIMI
PER NJE STAN TE DEMTUAR NE FSHATIN TERBAC

N& pérgjigje t& kérkesés nr. 58 prot., daté 06.02.2026, paragitur nga z. Lame Bojkoj prang
Njésisé Administrative Horé—Vranisht dhe t& pércjellé prang Bashkisé Himarg me shkresén nr.
1300 prot., daté 19.02.2026, me objekt: kérkess pEr ngritjen e njé& grupi pune pér vlerésimin e
démeve t& shkaktuara né stallén e bagétive si pasojé e kushteve t& kiqija atmosferike (eré e forte
dhe reshje t& vazhdueshme), nga e cila ka rezultuar mézimi i nj€ pjese t& stallgs dhe deémtimi i
bagétive (1 dele dhe 2 gengja), ju b&jmé me dije sa vijon:

Gjaté shqyrtimit fillestar t& kérkesés, u konstatua mungesa e kontratés s& qirasé sé kullotés
dhe e certifikatés shéndetésore veterinare t& baggtive. Pér kétg arsye, subjektit iu kérkua né rrugé
verbale plotésimi i dokumentacionit pérkatés. '

NE vijim, z. Lame Bojkoj paragiti dokumentacionin e kérkuar me shkresén nr. 1300/1
prot., dat& 19.03.2026.

NE& zbatim (€ Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t& VKM nr. 835, daté
03.12.2004 “Pér miratimin e planit kombétar pér emergjencat civile”, Bashkia Himaré, népérmjet
Drejtorisé s&¢ Mbrojtjes s¢ Territorit dhe Emergjencave Civile, pérfagésuar nga z. Ilia Gjika,
drejtor, dhe z. Renato Hodaj, specialist i sektorit t& emergjencave civile, kreu verifikimin e
dokumentacionit si mé poshtg:

o Kérkesa nr. 58 prot., daté 06.02.2026 e z. Lame Bojkoj;
» Fotokopje e dokumentit t& identifikimit;
o Procesverbal i grupit t& punés, i pérbéré nga z. Dionis Kapaj, znj. Eliona Cacaj dhe z.

Ervin Shkurtaj;

» Shkresa pércjellése nr. 1300 prot., daté 19.02.2026 e Njésisé Administrative Horé—

Vranisht; :

o Shkresa pér plotésim dokumentacioni nr. 1300/1 prot., daté 19.03.2026;
o Kontraté giraje nr. 944 prot., dat& 04.02.2026, né emér t& z. Lame Bojkoj;
o Certifikaté shéndetésore veterinare e bagétive.

Nga verifikimi ng& terren dhe shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se stalla, ka qéné e

ndértuar me mjete rrethanore, hunj dhe thupra, e mbuluar me mushama, ka p&suar démtim total.

Bashkélidhur gjenden materialet fotografike pérkatése.

DREJTOR : SPECIALIST

—Thia a z. Renato Hodaj
B

info@himara.gov.al ; WEB:.www.himara.gov.al \
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Nr ,]’; >0y /. prot. Himarg, mé 4 . 4 . 2026
._'iuép mEA ¢.0A

Lénda: Dérgim informacioni pér stanin e démtuar né fshatin Térbac

KRYETARIT Tk BASHKISE
KETU

I nderuar z. Kryetar i bashkisé,

Né pérgjigje t& kérkesés nr. 58 prot., daté 06.02.2026, paragitur nga z. Lame Bojkoj prané
Njésisé Administrative Horé—Vranisht dhe t& pércjellé prang Bashkis& Himaré me shkresén nr.
1300 prot., daté 19.02.2026, me objekt: kérkess pér ngritjen e njé grupi pune pér vierésimin e
démeve & shkaktuara né stallén e bagétive si pasojé e kushteve té kégija atmosferike (eré e fort&
dhe reshje t& vazhdueshme), nga e cila ka rezultuar rrézimi i njé pjese t& stallés dhe démtimi i
bagétive (1 dele dhe 2 gengja), ju b&jmé me dije sa vijon:

Gjaté shqyrtimit fillestar t& kérkesés, u konstatua mungesa e kontratés s& girasé sé kullotés
dhe e certifikatés shéndetésore veterinare t& bagétive. Pér kéts arsye, subjektit iu kérkua né rrugé
verbale plotésimi i dokumentacionit pérkatss.

NE& vijim, z. Lame Bojkoj paragiti dokumentacionin e kérkuar me shkresén nr. 1300/1
prot., daté 19.03.2026. :

NE zbatim t& Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” dhe t& VKM nr. 835 , daté
03.12.2004 “Pér miratimin e planit kombétar pér emergjencat civile”, Bashkia Himarg, népérmjet
Drejtorisé s&€ Mbrojtjes sé Territorit dhe Emergjencave Civile, pérfagésuar nga z. llia Gjika,
drejtor, dhe z. Renato Hodaj, specialist i sektorit t& emergjencave civile, kreu verifikimin e
dokumentacionit si mé& poshté:

o Kérkesanr. 58 prot., datg 06.02.2026 e z. Lame Bojkoj;
» Fotokopje e dokumentit t& identifikimit;
» Procesverbal i grupit t& punés, i pérbéré nga z. Dionis Kapaj, znj. Eliona Cacaj dhe z.

Ervin Shkurtaj; '

e Shkresa pércjellése nr. 1300 prot., daté 19.02.2026 e Nijésisé Administrative Horé—

Vranisht;

o  Shkresa pér plot&sim dokumentacioni nr. 1300/1 prot., dat& 19.03.2026;
o. Kontraté giraje nr. 944 prot., dat& 04.02.2026, n& emér t& z. Lame Bojkoj;
o Certifikaté shéndetésore veterinare e bagétive.

Adresa: Rr, “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail:

info@himara.gov.al ; WEB: . www.himara.gov.al






Nga verifikimi né terren dhe shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se stalla, ka qéné e
ndértuar me mjete rrethanore, hunj dhe thupra, e mbuluar me mushama, ka p&suar démtim total.
Kérkojmé vazhdimin e procedurave pér ¢ béré t& mundur njé ndihms financiare pér rikuperimin e
démeve.

Bashkélidhur gjenden materialet fotografike pérkatése.

- DREJTORI

Ilia Gjika

Konceptoi: R. Hodaj (Specialist) \» \j

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, I—Iima%-,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB:.www.himara.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

-BASHKIA HIMARE

DREJT ORIAE BURH\/E% JEREZORE E INFORWVIACIONIT DHE E SI'IERBITMZEVE DIG—JITALE
SEK’/];@ IBURIMEVE NJEREZORE DFE INFORMACIONIT
1. | Data e kérkesés /2 53 za z4 L | Data e regjistrimit 37.0%. Juzl
2. | Emri, Mbiemri Zume& fl):.[ ko 2. | Numér regjistri S 48
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4. | Numér telefoni {924 87 809 4. | T€ dhénat pér tatim- .
5 Lloji i kérkesés taksat
’ 5. | Personi pérgjegjés
6. | Ku adresohet kérkesa RET Lraytimin
Dorézimi i pérgjigjes me 6. T& tjera
7. | e-mail, post& ose né panel
Bashkéngjitur kérkesés kéto dokumenta:
%:nonjés iinformacionit
ﬂ“ji'a-r C-.H'—’-"f /
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Adresa: Rr. “25 Marsi”, Nr. 2, Spile, Himarg
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REPUBLIKAE aniPERl_s_E
) BASHKIA HIMARE
DREJTORIA LK BUJ QESISE, PYJEVE, KULLOTAVE DHE UITIES
Nr. ﬂé%}-:;pmt _ Himaré, mé i+ . 2026
MIRATOT TGz,
KRYETARLI BASH@E’ AN
Vangjel Tate : RS
JL, ) o RN
. o el &
) ) - KONTRATI QIRAJE % Ly
PER DHENIEN ¥ KULLOTAVE DHE LIVADHEVE PER KULLO 3. ;f;:-"
; \Q\i\’g I ﬁ"f':/ -

Sot mé daté .. 2026, 08 Jbatim 6 neneve 659 € VLjues, 801 e vijues dhe 826°¢€"

vijues t&.ligjit nr. 7850 daté 29.07.1994, “Pér Kodin Civil t& Republikes sé Shqipérisé€”. 1
ndryshuar, mbéshtetur 16 nenin 15 té ligjit nr. 0693-daté 19.03.2007, «pgr Fondin Kulles~ '
ndryshuar, VKM nr. 433, daté 08.06.2016 “Per transferimin né pronési t& bashkive - _.
dhe kullotave publike sipas listave +5 inventarit dhe aktualisht né admimistrim té Ministiise ~
‘Mijedisit e t& ish Komunave[Bas}ﬂcive”,Udhézimin o Ministrit t& Mjedisit oT. 2 daté
20.07.2016, “Pér kriteret telcnilee 16 Klasifikimit t& kullotave & 1ivadheve dhe procedurat DET
dhénien e tyre per kullotje e kositje bari”, Urdhérit t& Krj/etaﬁt t5 Bashkisé nr. 6302/1, daté
74.09.2025, procesverbalit nr. 6302/2 prot., daté 23.10.2025 “1 grupit té punés, PEr

érpunimin ¢ kérkesave peér marrje me gira, Per Kullotje né kullota dimerore nga data 01. 12.
7025 - 30. 05. 20267, sipas evidences bashkéngjitur, v endimit nr,6302 / 3 , daté 30.}‘_‘0.2025,
¢ Kryetarit t& Bashkise si dhe kérkesés nr. w\\ prot., daté &:}_._L.ZOTLG
, lidhet kjo kontraté mes:

PALEVE:

1. Bashkia Himareé, pérfagésuar nga pergjegjesl i sektorit te menaxhimit te pyjeve dhe
kullotave z. 1lia Dhimojani, i-cili né kete kontraté éshté «Qiradhénési».

7. Person juridik/fermer fizik, pérfagésuar nga z. Loaoma Rei Vol .
i cili né keté kontrate &shté «Qiramarrésiy. <D ~3

DISPOZITA Ti PERGIITHSHME
Neni 1
Objekti i kontrates

1. Qiradhénési 1 jep me gira per kullot] e/kositje bari/krasitje gjethi, pér ndértime 7
qeramarrésit, Z |G @ [N oy laullotén qé ndodhet né ekono:

" pyjore/lullosore e gt i\ ; » né ngastrén Nr. /9 .
me emeértimin / e lE @ .I.._I'_ L@ |:~. ) I _ e -
me sipérfage } ¥ ha,dheme kdpacitet mbajtés I G lrer€,
Kufizohet: .. _ '
Neveri: o\ e
Néjug
Neé lindje: :

* Ngperendit

ety

e Tl aaa ol i’WEB:WW:himara.*’gov:al



Neni 2
Afati i Kontratés

1. Afati 1 kontratés éshté pér 1 (njé) yitt me t& drejté ripérseritje. §
Afah i pérdorimit & kullotés fillon mé daté 01. 12. 2025 dhe pérfundon mé daté 30. 06.

2026
Efektet financiare t€ saj fillojné nga data e lidhj es S& kon’trates midis paléve.

Neni 3
Vlera vjetore e girasé

' 1. Vlera vjetore e girasé pér pérdorimin e kullotave &sht€ llogaritur sipas tarifave t& miratuara
nega V.X. M nr. 467, dt. 30.07.2025 , si mé& poshté:

o Pér télimta 5o krets x oo Leké/kerg = (080 © Leks.
e Pgrté trasha kreré x Lek#/kreré = Leké.
Shuma: /90@0 (l{!n_,,g} s i B ) Leke.

2. Vlera VJetore e girasé pér kositje bari/krasitie gjethi &shté llogaritur sipas tarifave t&
* miratuara nga V.K.M nr. 467, dt. 30.07.2025 si mé poshté:

s Kositje bari m? X Leké/ m?= © Leke.
o Krasitje gjethi, druré _- m® x Leke/ m’ = Leke.
Shuma: ( . ' ) Lekg.

3. Vlera vietore e girasé pér pérdorimin e tokés pér ndértime provizore, &shté llogaritur sipas
tarifave té miratuara nga V.K.M nr. 467, dt. 30.07.2025 si mé poshte

e Qendér stani e rrethuar, m* X Lek&m? = Lekg.
e Qendér pérpunim bulmeti, m* X Leke = Leke.
o Ngrehing banimi pér barinj, m* X Lek&/m? = Leke
o Mullinj, magazing, m? X Leke/m? = o Leké.
Shuma: leké. ( ) Lekg.
GJITHSEJ : . 1 o : -
(shuma 142+3) (o oon ' Ahied o, re _ ) Leke.
Neni 4
Pagesa

1. Pagesa e girase behet vjetore, pércakivar né Udhézimin Mn%%_’ﬁnt nr 2
20.07.2016, kreu i dytg, dhe do t& kryhet prang ¢do banke pér llogars t& Bashluse Hunare

né numrin e llogarisé: 902427125000019008, IBAN: &4390226540@25000019@089
= =

TE DREJTAT DHE DETYRIMET.E QERADHENESIT
Neni 5

s

—




 Jiradhénési detyrohet # dorBzojé qiramarrésit, menjéheré mbas lidhjes sé késaj kontrate,
artén me kufijté e sipérfaqes g€ do t€ perdoret per kullofje.

2. Ti caktoje né vend, né rast se ka, ngastrat q€ do t& pérmiresohen - dhe ngastrat

eksperimentale, qé sipas udhezimit nuk lejohen 1 kulloten. Né kéto ngastra do t& mbahen
_proces-verbale me kufij t€ qarté. 5

3. T"i dorézojé geramarrésit veprat e ujit dhe objektet € tjera nése ka neé shérbim t& leallotjes

me kapacitetin e ploté t€ tyre.

4 Dorézimi béhet me proces-verbal midis subjektit dhe inspektorit t¢ kullotave direkt ne

objekt, pas nénshiaimit t& késaj kontrate. _

5. Qiradhéngsi ushtron kontrolle né ¢do kohé mbi sbatimin e kushteve & késaj kontrate nga
. ana e giramarrésit dhe mbi pasuriné e dhéng me qira pér t€ pércakiuar nése qiramarrési
respelton detyrimet kontraktore, si dhe ato detyrime gé dalin pér giramarresin sipas natyrés
dhe rregullave agroteknike té pérdorimit & objektit 1€ kontratss. N& cdo kontroll, giradhénési
mban njé proces-verbal dhe 1 kérkon giramarrésit riparimin e shkeljeve € 1€ démeve 1€
konstatuara. _

6. Qiradhénési nuk pérgjigjet per pretendimet e tjera qé nuk kang t& béné me objektin dhe
qéllimin e késaj kontrate. '

TH DREJTAT DIE DETYRIMET E OTRAMARRESIT
Neni6 )

1. Mbas nénshkrimit t& kesaj konirate qiramarrési merr né dorézim me proces-verbal
1cullotén/livadhin sipas kufijve té hartés, lerat per ujé & pijshém pér blektoring dhe objektet €
- tjera né shérbim 18 kullotjes. N& rast démtimi té tyre, detyrohet 71 riparoj€ pa pagesé. '
2. Qiramarrési katé drejté & mbajé né kulloté baggtité e tij, vetém sipas aftésisé mbajtése t€

Kullotés dhe t& zbatojé rregullat pér pérdotimin e kontrolluar t& kullotés.

3. Té& kryej pa shpérblim zbrazjen e lerés, nése ka (kur ajo éshté me saracineskg), pastrimin e
saj dhe pastaj té bllokojé mjedhen e ujit, pér t'u mbushur pér sezonin e ardhshém né prani t&
- inspektorit t€ zonés. '
" 4. Té marrd & gjitha masat ¢ nevojshme per rugjtjen e kullotave nga zjarret dhe né rast zj arri
t& marré pjesé né fikjen e tij. '
5. T& zbatojé t& gjitha rregullat e shérbimit veterinar dhe shéndetésor.

6. T& paguaj vlerén e girasé sipas Kritereve 18 pércaktuara né nenet 3 dhe 4 t& késaj kontrate
né ditén dhe né vendin e caktuar mé sipér. ' '
7. T& lehtésojé kontrollet g8 mund t€ kryhen nga Policia Pyjore, pér pérdorimin € kullotés. s€
marré me gera.

8. Qiramarrési nuk ka t€ drejté t& japé me gira kullotén apo livadhin objekt-té késaj kontrate,
apo t& bgjé nénkontraktime me subjekte t& 1 era, ose 1’ia kalojé kontratén e lidhur njé subjekti
tjetér pa miratimin zyrtar t€ geradhénésit (Bashkisg). .
9. N& pérfundim t& afatit kontraktor, giramarrési i dorézon giradhénésit me proces-verbal 1€
mbajtur direkt né objekt, sipérfagen objekt t€ kontrat€s.

10. Nése giramarrési ka plotésuar t€ gjitha detyrimet derl né pérfundim t& afatit 6 mujor té
kontratés, palét bisedojné pér i€ rishikuar mundésing e zgjatjes s€ kontratés deri né lidhjen e

njé konfrate t€ re. .
11. Qiramarrési ka pér detyré ruajtjen e parcelés qé ka kontratuar, nga prerjet ¢ druve nga
persona t€ tjerg pér qéllim tregétie dhe ¢’do géllim tjetér. A BHQIA

. SS s . fe IR 7 T T e IR T
12. Qiramarrési ka per detyré ruajtjen e parcelés qe ka kontragﬂj\@?nga kultmﬁ;y i léndéve
narkotike, né rast se konstatohet kultivim 1 léndéve narkotike ngz’ qiramgiTesi osé persona 1€
tjeré né sipérfaqen e lcontraktuar, giramarrési mban pérgieg] ésifp:é‘naleg ' i3

3




INELDL /
*.1. Kontrata zgjidhet me mbarimin e afatit si dhe me marréveshje midis paléve.
2. Kontrata mund t& zgjidhet edhe DPerpara mbarimit t€ saj, kur jang sbkelu; dhe nuk jans

. (lera, cezma, etj.) q& ka marré ns Perdorim, nuk pérmbush detyrimet e tjera g& rrjedhin nga .
kontrata. Njoftimi pér zgjidhjen e kontratsg béhet me shkrim 15 dita Pérpara zgjidhjes s&
lconrratés. o
3. Pér shkeljen e kushteve kontraktore knir ato Jané parashikuar si kundravajtje administrative .
sipas nenit 34 t& ligjit nr. 9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, ndaj giramarrésit
- vendosen sanksionst e parashikuara nga ky nen.. _ - :
4. Né rast se kullota digjet, giramarrasit ; humbet e drejta e pérdorimit dhe trajtimit me
‘kulloté pér 3 (tre) viet. '

.....

1. Mosmarrveshjet gjats zbatimst 1€ ké&saj kontrate zgjidhen'me mirgkuptimin e paleve, ng t&
kundért ato zgjidhen ne Gjykatén Administrative t& Rrethit Gjyqésors, Lushnje.

2. Kjo kontraté hartohet ng 3 (tre) kopje, dy prej 18 cilave ; mban qiradhénési dhe njg
qiramarrési i kullotss dhe i veprave i€ wjit dhe shérbimit t& saj.

QIRAMARREST s | QIRADEENEST
i L Pergjegiesi i seltorit
me e ?)@l\i-@ ilia Ifh{n}}/o jani
o / '
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